
令和元年５月２４日 

 

 保護者 様 

 

福島県立福島南高等学校長 

吉津 三千彦 

 

テストメール（緊急連絡メール）の配信について 

 

 新緑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、先日ご登録いただきました緊急連絡用のメールアドレスに、本日１７時にテストメール「件

名：５月２４日 福島南高校テストメール」を送信させていただきました。ご確認をお願いいたしま

す。受信ができていない場合は、下記のメール設定を参考になさってください。 

なお、再度確認のため、５月３０日（木）１７時にテストメールを送信させていただきます。ご迷

惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１．各キャリアのメールの設定により、本校からのメールが受信できないことがあるようです。そ

のための対策として以下の設定をお試しください。 

 

＜対策①＞受信メールアドレス登録にて、受信リストに「fukushimaminami-h@fcs.ed.jp」を追加

する。 

 

【DoCoMo の場合】d メニュー→メール設定→迷惑メール/SMS 対策→受信リスト設定→受信する

メールの登録 に追加 

   

  【auの場合】auサポート→迷惑メールフィルター→受信リストに登録/アドレス帳受信設定をす

る→受信リスト設定の受信リスト に追加 

 

  【Softbankの場合】My Softbank→メール設定→迷惑メール対策→許可するメールの登録 に追

加 

 

＜対策②＞DoCoMo をご利用の場合対策①を設定しても、迷惑メール設定で、パソコンからのメー

ルを受信拒否している場合は、受信できるよう設定を変更する。 

    

【DoCoMoの場合】dメニュー→メール設定→迷惑メール/SMS対策→かんたん設定→受信拒否 弱 

  

 ２．５月３０日（木）１７時に２回目のテストメールを送信いたしますので、対策を講じた上で、

受信確認いただければと存じます。 

   ２回目のテストメールで受信ができなかった場合は、各携帯会社へお問い合わせいただくか、

Webメール（Gmail,yahoo メール）やiCloudメールなどをご利用ください。なお、その際は、メ

ールアドレスの再登録をお願いいたします。 

 

なお、緊急連絡メールの内容は、学校ホームページに記載されますので、ご覧ください。 

   https://fukushimaminami-h.fcs.ed.jp/ 

ご不明な点がございましたら、お子様を通じて担任→担当者までお願いいたします。 


